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KONTRATA NR.O97/2018

(n6 vazhdim "Autoriteti 
-Kontraktues"),Nr .Regjistrit 07000032 dheqesohet nga z.Abaz Foniqi -menaglei i z. proiurimit nL 

"ieien-"ne;dhe

,'me numer l{isnesf,
ne an6n tjetQr, jan6

DATE.

Neni 1 Ldnda

Ldnda e kotrates eshte :puNE - sipas paramanave te dhena ne oferte
Neni 2 $mimi

2.1 Qmimi total ipundve eshlte:

2'2. vlera e kontrates sipas pranit Dinamik eshte 45 dite pune. .

2'3' Kontrata do te jete kontrate pubrike per Njesis per pUNE -.
2'4' Garancioni i Kontrates ne vlere 3.021.08 € me validitet 45+30= 75 dlte kale danik.
2.4. 

e nsa Menaxheri i Kontrptes
2'5 Pagesat do.td bdhen ne pajtinrrne [ushtet e pergjithshme clhe/ose t6 Vegantatd kontratds'-sipas situacioneve dile perfundimit te shlrbirneve sipas planit dinamik

,,PUZ

#'



me raport nga menaxheri i projektit, raport pranimi dhe raportirr detal te rnenaxhmit 1tekontrates - pas perfundinrii te-sherbimeve

' Me Parorte - Situacione per kryerje te puneve :

situacioni ipare ne Vrere 19.000.00 € ne vitin 201g

situacioni dyte ne vlere B'189.68 € Pas pranimit te perkoheshem te projekit

fllH:l?tl 
itrete pdrfundimtar ne vlere 3.021.08 € pas Afatil te sarancionit prej 12

Neni 3 Rendi i p6rpar€,sis6 idokumenteve t6 kontratds
3.1 Kontrata perbEhet nga dokumentet nd vijim:

Farallogaria);
ontratdn korrsiderohet se shpjegojnd njera
gjencds, ato duhet td lexohen sip-as rendit

r.

Neni 4 Komunikimet

'4.2 Kio kontratd dshtd e pdrgatitur nd gjuhdn ne ,tri origjinale, dy prej te cilavejandperAutoritetinKontraktuJsdhenje6rigjina 
ontnaktuesin.

Pdr Autoritetin Kontraktues
Komuna Kline

Fdr Kontraktuesin

N. N. T" SI.IKODRANI - KLINE

Abaz Foniqi



I I "Kontrats" do te thote marreveshja e lirJhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe ofruesit te Shrirbimeve, srg €shte shenuar ne fbrmularin ekontrates t0 n€nshkruar nga pal€t, duke perfsrhire te gjitha shtojcat per ket€ dhe td gjitha dokunrentet e inkorporuar me reference ne td.

l 2 "sh€rbimet" do te tJiote shdrbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Sherbimeve ne pajtim rne specifikrrnet dhe pershkrimin eQmimit te perfshira n€ Tenderin e Ofiuesii tti Sherbirneve.

l 3 "ofrues i sherbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupi i operatoreve Ekonomik, i caktual ne fornLularin e kontrates, qe eshte pale ne

ff,|ff[r:n" 
i detvruar t€ krvej detvrat ne baze te marrevesirjei, dhe qe per d"ry;; [;;tu do te marre shume, e rdn6 dakord n€ formularjn e

lril*:'""."ij:',i:i:iffi*'tlffj unt-nuu' nga orruesi i sh€rbimeve ose nga N€n-konb akruesi si te punesuar dhe te caktuar p6r krye{en e

I 5 "Qmimi i kontratEs" do te thote shuma e deklaruar ne Maneveshien qe perfaqtison shumen totale te pagur:shme p€r oliimin e sh€rbimeve

I
li 

erson fizik, privat ose subjekt i qeverisd, ose kombinuni_ i tyre, duke pdrlshire edhe pasardhesit e tij
n 

t:ilin qdo pjes€ e Sh€rbimeve do te sigurohet ose ekzekutlmi i naorl;e p.;"r" te sherbimeve eshte

nenkupton Autoritetin Kontraklues ose ofrLresin i Sherbimeve, sig mund t6jete rast:i, dhe..palet,,ncnkupton te dy pr€j tyre

I 8 "Autoriteti Kontraktues"-ndnkrrpton autoritetin qo blen Shorbimet, sig specifikohet ne Kontratd.

nenkupton Kushtet e p€rglithshrne t€ Kontrates

l.l0 &KVK" nenkupton Kushtet e Veganta td Kontrates

PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PTRGJITHSHME

Neni I Pirkufizimel

Neni 2 Gjuha dhc tigli i aptik,ueshim

2 1 KVK e saktesojnd cili eshte ligti qe i percakton tt, Biitha geshtjet q€ nukjane te mbuluara ne kontrate
2 2 Kontrata dhe te giitha kornunikimet e shkruara ndermjet paleve harfohen n€ gjuhen e specrfikuar n0 KVK
Neni 3 Transferimi

;:rl'#;:t[Tj.9;"i:.];fJ;"d 
vetem nese ka marreveshje td shkruar permes te cites orruesi i sherbimeve e transferon kontrat€n e vet ose nje

3 2 ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qe, pa rniratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta tr.ansfe:roje kontraten ose nJe pjese te sai,ose ndonje pdrfitirn apo interes nga ajo, perveq: ne keto rasie:

:ir.:T,ffitrf:: 
per pagese, n0 favor te bankier€ve te oliuesit te sh€rbimeve, te shurnave qe ctuher t€ lraguhen ose c;e do td bdhen borxh

b) ne rast te dhenies se te drejtes se ofiut:sit te Sherbimeve siguruesve te ofruesit t€ Sherbimeve per te k€rkuar pagesen nga nrjonj€ persontjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjin ose detyrimin e ofruesit ti: Sherbimeve

3 3 P€r qdllinret e nenit 3'2, aprovimi r.nje lransferimi nga Autoriteti koltraktues nuk do ta lirojti ofruesin e Sherbimeve nga obligimet e veta perpJesen e kontrates qe tashme €shte realizuar ose per pjesdn qe nuk eshte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave te kontrates duhet td plotesojne kriteret.e pelshtatshm€rise qe zbatohen per dhrinien e kontrates perveg ne raste kurtransferimi behet n0 banke apo kompani te sigurimit ose institucion tietLr .financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi

l"i,X?:*!ffTj.';Xl:,".11H*'em 
nese ka rnarreveshje te shkruar permes se oiles ofruesi i Sherbrmeve ia beson realizimin e nje piese te

4.2 Elen rktolren dhe identiteti i In te dltura Auldorezimit nkontraktuesve gjate im Ofruesi i SherbiAutoritetinjoftimit, ;i;;xi?il::"lf'*: HH;#.ilAutoriteti sit e propozuar duhet te .shtatshmerise.



4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndennjet vetes dhe nenkontraktuesve, meglithate mund te siguroj, ku e konsiderone si tenevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret.

4 4 ofruesi i sherbim pdr aktet nenkontraktuosve te vet si dhe te agenteve ose te pun€suarve, ne

:H?:{n-ilflii:;t tbime os sherbimeve, asjenteve ro tij ose pirnetoreve te tij. Aprovimi i

nga obligimet e tij sip 
rs ose ap ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron tlfruesini Sherbimeve

5 l ofruesi i Sherbimeve eshte pergiegjes per tc giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ perputhje me Ligjin e Republikes se Kosovds
5 2 Te gjitha tatimet dhe detyri met tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshire n€ gmimin e kontraktuar.

5 3 Menaxheri i Pro-iektit do td hannonizoj€ gmimin e kontraktuar nese kon_staton se ka ngrrtje: td tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda dat€sprej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dlir: rlat€s s€ I'undit te vdrtetim.it t0 ekzekutimit te sherbimeve.

5 4 Menaxheri i Proiektit nr'rk do td lejoje ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes se tatimeve dhe/ose :ngritjes se detyrimevedoganore ne qoftO se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qend ne vonese ofuesi i sherbimeve,

Neni 5

Neni6

Neni 7

Neni 8

Tatimi

Fillimi dhe Ekzekutirni i sh€rbimevc

Zglatja c: periudh€s sE ekzekutimit

Forca MaLdhore

:"|:tr*' 
isherbimit duhet te filloj6 sherbimet sa m0 shpejt qe eshte e arsyeshme e mundur F,as marrjes s0 urdhrit me ekspedrten e duhur dhe pa

6 2 o1i'uesi i shdrbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimtari brenda. afatjt kohor te specitikuar ne Nenrn 2 te Formulart te Kontrates. Neseofruesi iSh€rbimevenukiperfundonaktivitetetnedatenecaktuar,ai dotejetepergj"gllrpertepaguard€metelikuiduara Neketerast,DataePerfundimit do te jete data e perfundirnit te t€t giitha aktiviteteve.

7 l ofruesi i sherbimit mund tc' kerkoje zgjatje te periudhds se ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se do td vonohet,per ndonjeren nga kdto arsye:

a) deshtim j j Autoritetit Kontraktuesj per te permbushur detyrimet e tij srpr6s kontrates;

b) force madhore sig percaktohet ne nenin g:

'1 2 2 Bre ptuar se nje v dodhe, ofruesi i Sherbimeve do td njolloj Autoritetin Kontraklues mbi qellimin e tijqe te bej n e periudh€s r rc cilen ai konsideron se ka t€.drejte dhe, pervegse kur €sht€ r€ne dakord ndryshendermjet d/re Autorite brenda 30 diteve nga e njejl prke ne kohe te siguroje Autontetin Kontraktues meholiesi te nund te shqyr

7 3 Brenda e hollesive te permendura ne 7.2, Autoriteti Kontraktues me ane te njoftimit me shkrim do t,i lejoj ofruesit teSh€rbimeve se ekzekLrtimit sig mund te arsyetohet, ose ne nlenyre prospeltive dlre refrospektrve, ose tt1 informoj ofruesin eSh€rbimeve nezglatje.

S l Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje t€ obligirneve td saj sipas kontrates._neso realizimi i obligirneve te tiila parandalohet ngandonje ngjarje e shkaktuar nga ni€forcd madhore qe shkattohJt pas dates si 
"j"ti.it -uiar.renre te kontrares or;Jkur kontrala hyn ne fuqi.

mbylljet e objektit ose gneguilimet tjera induritriare, veprimet e armikut pubrik,
dhunes, epidemite, neshqitjet e tokes, termetet, shtrengatat, vet€tima, verstrimet,
ngashine e paparashikuar qe eshte pertej kontrollit te paleve dhe nuk mund t€

8 3 Pala e ndikuar nga nj€ ngjarje e forces madhore do te marr t€ giitha masat e arsyeshme per te menjanuar paaftesind e n;€ pale te tjlle qe tepormbush detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale.

8.4.
real 

egles per dOmet.e likuiduara ose nd€rprerje.nerie vonesa e tij rLe realizimin

Inte 
ltat i nje ngiarjeje te forces madhore. Autoriteti kontraktues nuk do te jete i

obli 
ose per nd€rprerje nese vonesa e Autoritetit kontraktues ose lnoj tjeter i de

odhur e cila mu
n, kohezgjatjen ';:!-#:JiJ.#t
Ofruesi i Sh€rb izoje obligimet e tij,?:ffiH";5J ;xH'Jlffit'ff3

Neni 9 Nd€rprcrja e Kontralis nga Autoriteti Kontraktues

4



lJplsTil:' 
kontraktues mundet qe, pasi t'i jape ofruesit te sh€rbimeve l4 dite paralajmerim, ta nderpresd kontraten ne ndonjerin nga rastet e

(a) OfruesiI;i:Tti? 1iimi#,;;'I;iJi:,"flfil:H,:':"il"1',T:fl1ff:'[iil:,:i:tiJff ;tiiil:l,fiJlfff;,?;
(b) ofruesi i sherbimeve refuzon ose eshte neglizhent no realizimin e urdhrave administrative td dhena nga autoriteti kontraktuesl

(c) ofruesi i shdrbimeve iajep dikujt l(ontraten apo nenkontratdn pa autorizim nga Autorileti kontraktues:

(d) oliuesi i Shdrbimeve falimenton ose eshte duke t mbyllur; punet e tij jane duke u adrninistruar.nga giykatat, ka h1,s6 n6 marr€veshie mekredituesit' ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nenrrttorr"t p.o..o*un"irg;or.liiiur r" ato geshtjefosi eshte ne ndonje situate anaroge qeshkaktohet nga ndonj€ procedure e ngjashme e p*upu.e ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) ofruesi i Shdrbimeve eshte d€nuar per nje shkelje qe ka te b€je me sjelljen profesionale, permes njd gjykimi qe ka luqine e res judicqta;

l?3t}it;,lrt!iil'#ilffi'*T shpallur fajtor p.r sjellje te rende tti keqe jo profesionare re deshmuar me sfaredo nrjeti te cirin mund ta

[?lr"il'"i::t 
i Shdrbimeve i eshte nenshtruar nje giykimi q€ ka forcen e res iudicatu per mashtrim, ko'upsion, perfshrrje ne ndonje organizate

(h) te gjitha modifikimet oraaniTativc nA ^arfchii^a -r^.^Lr_^ _-
perveQneseretoroaitiil'lJt:r1''fllffr:'"3::ii:"#ff?'fitr"ne.personalitetin lisior, rnatvren ose korrtroilin e ofruesft t0 Sherbimeve,

(i) shfhqet ndonje paaftesi tjetdr rigore qe i pengon rearizimit te konhates;

o ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ jape garancine ose sigurimin e ke'kuar, ose nese personi q€ e jep garancine apo sigurimin me tehershem te kerkrar ne kontraten e tanisfime n-rk erhte ne gl.ndje t,i proteso_id zotimet e tu.

9 2 Nderprer-1a do t€ behet pa paragiykirn nclaj t€ drejtave apo munddsive tjera te Autoriteti.t kontraktues dhe ofruesit te Shgrbimeve sipaskont'ates Autoritetikontraktues.paskdsaj,.,rndtenenJhk..,aj6ndonjer.ontruteqltj,mJn;epatetgtreteneem.rteofruesittesherbimeve

9 3 Autoriteti Kontraktues' oas leshimit te njoftimit te nderpreries se kontrates, do ta udhezoSe ofruesin e sherbimevemenjehershem per ta permbvllur ekzekutimirie': sherbimeve ne menyre te rtrp"lte ar,e te neguilt dhe pdr t,izvogeluar 
". Jf,f#ilil::j:it 

tt

i-"Y"ffi:T i3,?*,i,ih?.iHt:'l.l:l-t'i!tl:', ;a 
mf shqejtqe t€ je1€ e. mundur dhe nd prani te orruesit td shdrbimeve te

trip^e,r"' or'*;'ru;#ili::;H?:;"r,TIiXT:,1,f ;ffi::ilo,;"ffi3'l"J;j3,:i1 nm',::nt::H?:,tl er

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do tejete i obliguar te beje pag€sa tjera per ofruesin e sherbim,eve derisa t€ jene perfunduar sherbimet, ndersaAutoritetr kontraktues do te kete te dreJte^te.;r;J;;; oi"iri-i st erui.ru. t".1"" 
"t.,*, nese ka, per te sigLrnrar-ofiuesin e sherbimeve ose dotc paguaje shumen qe duhet r'i paguhetofruesit te sierbimeve para nderprerjes se kontrates

irltTji: *:H[{i 
kontraktues e nderpret kcrn1521"n' ai do te kete te dreite te marre nga ofruesi i Sherbimeve humbjet qe r ;ane shkaktuar nen

Neni l0 Nd6rprerja e Kontratiis nga Ofruesi i Sh€rbimevo

|f;"ir-oof.Tt 
i sh€rbirneve' pasi e ka paralajrn€ruar Autoritetin kontraktues i4 ditd paraprakisht, mund ta nderyrese kontraten nese Autoriteti

ftlt1[flL'"[1,i?f?;l"o;n""tn 
te Sh€rbimeve shurnat q€ duhet t€ paguhen ne ndonje certrfikate te ieshuar nsa personr i autorizuar pas

b vazhdimishtnuk arrr't'i piotesoje obrigir:net e veta edhe pas rikujtimeve re perseritura; ose

lr"iiiiJlli,1telfj:[i:il11f'e' orruesi i Sheirbimeve eshte i paafte te kryej nje pjesd materiare td shejrbimeve per njc periudhe prej jo

llr?#:l:*0" 
do te behet pa paragjvkim per ndonje te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates se Autoritetir kontraktues dhe ofiuesit te

l3;',|i :iJt"li,li:T:iJ?1ffi::'s?:3:i,[?]t,Ttlb) teSeksionit I 0 1 , Autoriterj konlraktues do ta paguaje ofruesin e Sherbinreve pdr humbje



Neni 1l

Neni l3

I 1 1 Ofertuesi do te kryeje shdrbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe zell, nd pdrputlrje me praktikat m€ t0 mira prolbsionale.
I 1,2 Ofruesi i Shdrbim
se kerkesa e nje urdhri ena nga Autoritoti Kontraktues. Kur oliues i sherbimeve konsideron
autoritetin kontraktues ai, duke iu ekslozuarddnimit ptir shkelje te k.ontrates, O" t" 

":"it":epezullohet per shkak t0 pas pranimit te urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administiativ nut Oo ie

I I 3 ofruesr i shdrbimeve duhet t'i respektoje dhe te veproje sipas te glitha ligjeve dhe 
'egulloreve 

ne fuqi ne Republiken e Kosoves dhe do te
:13;lifiS"o*toneli 

i tij' t0 afermit e tvre, dhe punetoret vendore i! tij sril";i;;i respektojne dhe te veprojne sipas k*tyre rigjeve dhe

I l 4 ofruesi i sherbimeve do te trajtoie te g,litha dokumentet dhe informacronet e marra ne liclhje me kontraten si private dhe konfrdenciale, Aiil1,,'.?.::r'ii![fiffii#:l'.'iiiftr; fiHi',11,l;;".ffi.;#;ffi;ffi,'jilu"il**n.,, te botoje ose te zburojd ndonje te dhene te

sh€rbimil 
i*l}:I:_ry.1iur1 i {v "i. T: lr,lu personav,r ose korporatave, re giithe personat o do tdveqmas te detyruar per te permbushur kushtet e kontrates. personi i caktuar nga koi"sor.iln,i pei te u per

iilff riil""|"" 
autoritetin per te lidhur konsorciumin. p.ri.nL"'. etrpit nuk do te ndryshohet k me

nderin e tij per 1 tenderin e tii.
ars),etuar, autor e zevendesim

i,?];,,,.Lrjii"uli miratoje sdo
me te mire se

Ncni 12 Obigimet e Autoritetirt Kontraktues
l2 l Autoriteti Kontraktues do t€ ofroj0 oauesit te sherbimit menjeher€ me ndonj'e informacion dhe / ose dol:umente n6 dispozicion le saj, te
:ifl#liJ"',d:nrelevante 

per zbatlmin 
" 

rtonttut* lor.umente te tilla duhei ti kthehen ,tutoritetit Konrrakrues ne tund re periudhes s€

ifi"ft?!il":jffJ[11],T*".::fr:*:tJJ-o,.r;;:r[',-']Hll' j"'e mundur me o:rruesin e shr,rbimit per te sisuruar informacion qe ky i tundit

ff'"f#ffi:,ffi1[ltnj:#r?-l':r;',y;:?!;;::;"i[:iJri,ir;,",Ei,il,i#I;],T;' ciri do te jete persres]ds per mbikeqyrjen e kryerjes se

Obligimet e Ofruesi! tE Shirbimeve

Ddmet e Likuiduara

|Je ndonJe os(
:im ndaj komp
: dates aktualr
maksimum or
;n Ofruesit te

;:,:JH i:fi5',!\',iil1'i"X'""J.,r?:i:"Jl'[:fliliJf;i"J,ffrdorirnin e zakonshe,n r€ sherbinreve ne teresi, cremet e rikui<ruara te parapara ne

iil'ril;:11$-itetikontraktueskafituartedrejtent0kerkojese paktrlo%orevreresseporosiseai mundet,pasitanjofl:ojemeshkrimofruesine

a' Ne rasl se Auloriteli Kontrqktues ka prokurutzr velem ne emer rc vele Autoritetil, m,e nje operatore ekonomik:
lne e performances;
aten, dhe nd kete rast oltuesi i sherbimeve nuk do te kete te drejte per kornpensim; dhetrate me nJe pale te tretti per dhenren e pJeses se mbetur te s'hr:rbimeve. ofruesi i sierbimeve nuk do te paguhet per ketcofruesi i Sherbimeve gjithashtu do teiete i detyruar te p"rii6e'r.*t". ploteriuese Jrr,, Je","i e shkaktuara nga kjo

b Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prslevt'uqv velem ne erner le vele Autoritelil, tne, disa operalore ekonomik;
- te konfiskoj

- te nderprese .uesr 
I

jete i detyruar Jhe de H 
jfi*::1li:lTensim onuesi i Sherbimeve siithashru do te

- te ri-hap kon te op rates publke komize,

c. Ne rast se Autorileli Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Aulorileleve ljera )(onlraktuese, ,ne nje operd.lore ekonomw;



- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe nd k€td rast ofruesi i Sherbimeve nuk do td kete te drejte

fi1ilQT:j',i q?l'":' ' 
shr:rbimeve ;;;ffit;';: te jete i d"ry,;;,;e'p;;;uJ. ro,,on protesuese d. ;;o e shkaktuara nga kjo- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdheq'l^llgtu.1min, pdr 

.sjeilje te keqe te operatorit Ekonomik dhe k€rkon nga AutoriretifriJl'#:m:T::fhT,ti,[?*ll-til,;;; ilopo,.ionut", eklivaiente me io% t" po,o,i," se reshuar. td garancis. se perrormances

q' Ne rast se Autoriteti Konlraklues ka prokuruar ne emer le disa Autoriteteve riera Konrrakruese, me crisa operalore ekttnomik:

6r .sje'je te keqe^te operatorit Ekonomik dhe kerkon nga nga Autoritetikuivalente me lo%o te porosise r" f",,frru.,le gurancise se performanoes

drejtd per kompensinr Ofiuesj i Sherbjmeve githashtu do te

i*TiLifl'*T,".
Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

14 1 ofruesi i sherbimeve do t6'io me vonrg se dita e nenshkrjmit.te kortrates, l'umizoj Autoritetrn Kontraktues me,iJ..T"tfii:j:xT"j3;Ji;::i,:L'*H:Ji,;i,,,?ifj";,.;ffJ,"f;,:hrh:,.,ffIJ1fir:;::""",;xr:siff:r ,1."i,;::

14 2 Garancioni do te vazhdoje ti mbetet i vlefshdm 30 dite pas reshimit te eertifikates sd perlundirnit
14 3 Garanconi i ekzekutimit te kontrates do tejete ne formatin e dhene n€ pjesdn IV te kesar kontate
Nenil5

Neni 16

I 5. I Ofiuesi i Sherbimeve do
te kusrrteve tsmi;;;;;il:1,ff:i,"[i[i:.l,?;,,i:,i,ii."'J.-:,:::i:l::ffi.J:iiifif.ffiiT;B::i#*;:i^:JlJftmn e ryre, por nd baze

H.":"ft::;.TTi'1TJ#;#l,lil5iliJiftX;";'.t" Kontraktues, do re orroj deshmi per Auroritetin Konrraktues qe sisu'mi j rire eshre marrc

Sigurirni qE do t6 mcrr.et nga Ofruesi i Shdrbimit

Parimet ti pErgiithslhme t€ pagesave

16 1 Pagesat do te behen n:.!ylo Pagesat qe duhet te behen sipas fatur€s se leshuar nga ofruesi i Sherbimeve do te b€hen ne lrogarine bankare;:iH:,::;fi:?'i,";#::iil!lT,lff;f;l*iff;;:X'jffi?iffi'#J,ltl.*,,""" i 
":.,ii 

r,",,i* q! i u",r,r."e,i,e, kerkeses

162 Shumat duhet t€ paguhen-brenda jo nrd shum€ se 30 data,n€ te ciren k€rkesa e pranueshme per pagese eshteil'?:##:#:'#:1"fit;I1T:"'ilJi::.1,ffij: i? ooflt nogu,iu e institucionii 'i..r,",u p., pasese nuk do te

Ind te p
kak se r q€ k€rkesa per pagese nuk rnund te plotesohet seDse
nund te sore.ose.sepse ka deshmi qe shpenzimi ,nrnO te 

'io,lXJ,l:, ffi:::i'Tii:1,"#..?,1ru:fJiiffJ:i:J",1ii;
16.4 Pasi q€ rE k fundit i dhene
kerkoje interesin nuu. ," n-n,U nuerjsh pas pageties se vonuar, teskaduar afati i fu 

nuar me norme

rundit te pageses- :ffJi,J3TLq H,i"':;',:lli lI#Jf ;ilXl;

l::J;e,ffJffir".f,T:i;i",?,if,'ll':?.:'i;rl'ff* ffijffi,tiffiiJ:iHi1,f,?,jiJ_,##rfijiejte of.resit re sherbimeve qe, ose te

16 6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer,te auloriteteve te tjera kontraktuese_, dhe njd. autr:riteti kontraktuel; nuk i permbush
detvrirnet e tij sipas kesaj koltrat:, veganerisht 

"tirig-"i'" il""it ro z ofrues i'sffi;i.i;. mund,te infomoje aqr-ne fer shksrje te tira. Aep,Ja mund te ndaloje autoritetin kontraktues ngu p,rJo?irii ico ar. ,u gri,rrr k""i;iri q;ni.or" prutite kornize re nxjerra nga Aep.
Neni 17 Kuatiteti i Kontrollit

17,I Parimi dhe modalitetet e Inspektimit te Sherbime

3^{l!,il:TliJnTll:ffi,ii:f#ii,';.ffi liJ:',,",ffifi[x1,tl,",i"i ii;Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te rete nje :,;:,K3".t*:ii;.,r"r:jl,""l,Xi qe

7



lt;LL:lTlTirHff;:,1il11i'*?1ilij;:::* " 
sherbimeye per edo Derekt para pe,rundimil te kontrates peri'dha 

saranhrese e derekteve do

ljti':1"tffi'"?i:llffil,ili,tTkt eshtit dhene, ofruesi i sherbimeve duhet tt, permiresoj defektin e njoftuar brenda koh€s se specifikuar ne

183 Nese ofruesi i shdrbinreve nuk.e ka korrigiuar def'ektin bre'da kohes se specifikuar nc njoftimin e Autoritetit Kontraktues, Autoriteti
ffi.'l*H"'"',.i,:"r;li,'.""i;,[?:i?jr:n:?:T,1Tj;fe]itr'i ofruesi i ,r,e,ui'1".Ji u p"e"": kete shume, dhe do pasoj nj6 d€nim pc'nunsese

Neni 19 Konsekuencat e Shlkeljes se kontrstEs
I 9 I Pala ka shkel€ kontraten tr€se nuk arrin t€ shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontr.at€ sig eshte cekur ne Nerrn 9 dhe I 0
19 2 Ne rastet kur ndodh nje shkerje e r<ontrates, pala e demtuar do te kete te drejte per keto konpensime:

a) demet; dhe/apo

b) nderprerje te konrrates

l9'3 P€rveq masave te siperpdrmendura, mund te jepen d'mshperblirne Ato mund te ienej
a) deme te pergjithshme: ose

b) deme t0 likuiduesbme

li;X,Y?:liill*,i",'iillr?X'3',?::ff,,.'ffiftffi*:ffi1.."J:il::;'ff:H#TJ;fiffTp*, ne kete nen do t0 zbatohen duke u zbritur nga

Neni l8

Neni 20

Neni 2l

Pirmir6simi i Defekteve

ZgjidhXa miq0sorc a mosmarrdveshieve

20 2 N€se procedura e zeiidhies miq€s;ore td. mosmarreveshjes ddshton, pal€t rnund te merren vesh tg perpiqen te pajtohen permes institucionit tc;:fi'i#X:?:,t""L,m;:H;[:lg*:rru*$il:#*tX.;ilft'fiii;fi4l'icedures se rai,ii"i,, ,J.i1" p"i. a",, kete te drejte tc

Zgiidhja e mosmar16vershjeve me procedurg giyq€sore

iJrl#tt 
nuk mund te arrihet zgidhje brencla 30 ditdsh nga fillimi i procedures nriq.sore per zgtridhjete mosn.rarre'eshjes, secla pare mund td

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KVK,
21 2Para n€nshkrimit te kontrates palel duhet te vendosin per menyren e zgidhjes lie mosmarreveshJes, gjykata apo arbitrimi
Neni 22 D6mshp€rblimi



1. pJESA III E KONTRATIIS kushtet e veganta

KVK n0 vijim do td pkrtdscrjn€ dhe/ose ndryshojne KPK. sa here qe ka nje konflikt, dispo:zitatketu do t€ mbizotero.jnd mbi arto t€ KpK.

{udhdvimet pdr plol€sin7!1e Kvriane dh€nd, sipas nevojes, nt4 shdnimet kursive ft pernendurapdr nenet pirkatese rc KpK. ]tshini ato jo releyaitel

Kushtet e pdrgj ithshme re
Kontratds

P€rshkrimi inenit I Nn. Nenit

M*;"h* I p-j-ilt eshte ,

Nga DKA me vendin te ZKA

AmandamentimetiModifikimi i Nenit p€rkatds ne KpK

Lisii i

zbatuesh0m dhe
gjuha

2l

2.2

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3

Siguria e
ekzekutimit

14 1 shuma c Sigurisd se ekzerkutimit eshtij I0 % NG,,4
KOAT'\RATES PER PEM(IDHEN 25+30:55 ditE
Perkatesisht vlera il?U.05 t.
Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do t€ jend:

a)

b)

c) Pergiegiesia e punddhendsit dhe komprensimi i punonjdsve
Pelgjegjesi e punekrl'esit

d) Pdrgjegjesia profesictnale e O,.E.

Y'LERA F

Mjetet nrotorike t€ palds sd l'retd ) 6t0 o% nga p,unekryesi

Pergjegjesia e pales se tretd )'00 %t nga punekr.yesi

Sigurimi qd do r€
merret nga ofruesi
i shdrbimit

15 1

Kualiteti i

Kontrollit
11

ZgJidhja miqdsore
e

mosmarr€veshjes

20.2 Specifikoni deiscn.tanrentin e Komisionff
pajtintJ

1t€rgjezgT<is pdr

Zgidhjae
mosmarr€veshjes
me procedure

21.1



ose

b).kurdo qe paliit pajtohen, gdo mosman0veshje
pal€ve te cilat mund t€ lindin gjat€ ekzekutimit
kontrate dhe se nuk €sht€ e mundur t€ zgjidhet

eJ n€ arbitrazh t€ n€ n

inqiet
kiisaj

lryshe
mme



2. PJESA IV E KONrN,IriiS:
EKZEKUTIMIT

MODEL SIGURISii ST

P6T: KUVENDI KOMUNAL I KLINiiS
(nd vazhdim: "autoriteti kontraktures,'

N€ em€r t6: IINT.5 SHKODRANI Ktine
(nd vazhdim "operatori ekonomik,')

Titulli i aktivitetit t6 prokurimit:
Numri i Prokurimit: 634-18-695 4-S-2-l

Garancion me k€rkesE te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndErmarr€ veprimet per td dordzuar nj€ siguri td ekzekutimitl duke iureferuar Dosjes sd renderit , me num€r t€ prokurimit t€ lartcekur td aetguu. nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d€shiron tii depozitoj€ sigurine n€ shumdn e saktcsuar n€ Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kEtii siguri:

ANDAJ NE t€ poshtii ndnshkruarit, me se jemi garantues.dhe p€rgiegi€s para jush, ne lem6r tdoperatorit ekonomik' deri ne nj€ total P otremi telu paguajmii, qe iJtertesen tuaj td farii meshkrim nd td cildn deklarohet mos permt ushtet ne vijim:
a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nE baz

htuar
subst

b) ik ka
pa u paguar shum6 punetord, ndnkontraktord d

Pagesa nd shumdn e limituar prej: 3'Q2!.08€ sig ilshtE lartcekur, do td btthet pa asnjd kundershtim as ankesd, sa mdshpejtd qti €shtii e mundur pur.eglistrGit teliirkesi:s suaj me konfirmimin .,e pranimit,,.

Adresa

11

Data
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